[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 03.03.2016г. № 51
Курская область, сл. Белая
Об установлении сроков навигации
для плавания на маломерных судах
на водных объектах Беловского района

Курской области в 2016 году
          В соответствии со статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Курской области от 16.05.2007 № 209 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), распоряжением Администрации Курской области от 11.11.2015 № 728-ра «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Курской области на 2016 год», постановлением Администрации Курской области от 25.02.2016 № 103-па «Об установлении сроков навигации для плавания на маломерных судах на водных объектах Курской области в 2016 году», и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Беловского района Курской области:
          1. Установить следующие сроки навигации для плавания на маломерных судах на водных объектах Беловского района Курской области в 2016 году:
          - для безмоторных маломерных судов – с 1 апреля 2016 года до 1 декабря 2016 года;
          - для моторных маломерных судов – с 10 июня 2016 года до 1 декабря 2016 года.

          2. Установленные сроки навигации не распространяются на спасательные суда, суда органов, осуществляющих контрольно-надзорную деятельность за безопасностью жизни людей на водных объектах, органов охраны окружающей среды и правопорядка на водных объектах Беловского района Курской области.
          3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Беловского района Курской области – начальника отдела аграрной политики, председателя КЧС и ОПБ В.В. Квачёва.
          4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Беловского района
Курской области                                                                                        Н.В. Волобуев